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Szkolą się u nas kirgiscy instruktorzy

Inez BIESIADA
20.03.2025

W Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu w
terminie 05.02 - 18.03 2025 r. zrealizowano kurs doskonalący
instruktorów psów do wyszukiwania materiałów wybuchowych i broni.

Uczestnikami  szkolenia  było  sześciu  przedstawicieli  Służby  Granicznej  Państwowego
Komitetu  Bezpieczeństwa  Narodowego  Republiki  Kirgiskiej,  którzy  w  ramach  swoich
obowiązków  służbowych  realizują  lub  nadzorują  szkolenia  z  zakresu  kynologii.  Kurs
przeprowadzony został na podstawie trójstronnej umowy zawartej pomiędzy OSS SG w
Lubaniu,  Biurem Programowym OBWE w Biszkeku i  Służbą Graniczną Państwowego
Komitetu Bezpieczeństwa Narodowego Republiki Kirgiskiej.

Podczas  zajęć  uczestnicy  mieli  możliwość  zapoznania  się  między  innymi  z  zasadami
selekcji  psów pod kątem ich doboru do służby oraz z szeroko pojętą wiedzą o psie i
metodach jego szkolenia. Ponadto instruktorzy zdobyli umiejętności z zakresu udzielania
pomocy przedmedycznej osobom poszkodowanym w wyniku pogryzienia przez psa, jak
również pierwszej pomocy udzielanej psom służbowym.

Zajęcia praktyczne prowadzone były w korelacji ze szkoleniem specjalistycznym z zakresu
kynologii  służbowej  przewodników  psów  specjalnych  do  wyszukiwania  materiałów
wybuchowych i broni. Początkowo kirgiscy funkcjonariusze obserwowali proces szkolenia
i  brali  udział  w  zajęciach  w  charakterze  asystentów  instruktora,  by  następnie
samodzielnie  realizować wybrane zagadnienia  z  tresury  psów.  Na zakończenie  kursu
przeprowadzony został  dwudniowy egzamin.  Instruktorzy  musieli  zaprezentować swój
warsztat  pracy  oraz  umiejętności,  prowadząc  samodzielnie  zajęcia  z  ogólnego
posłuszeństwa  oraz  pracy  węchowej  dla  wybranej  grupy  szkoleniowej,  zgodnie  z
wylosowanymi zagadnieniami.
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W egzaminie w charakterze obserwatorów wzięli  udział  przedstawiciele kierownictwa
Służby  Granicznej  Państwowego  Komitetu  Bezpieczeństwa  Narodowego  Republiki
Kirgiskiej oraz Biura Programowego OBWE w Biszkeku na czele z Panią Ewą Klimuk –
kierownikiem projektu.  Kirgiskiej  delegacji  przewodniczył  Zastępca  Dyrektora  Służby
Granicznej  Państwowego  Komitetu  Bezpieczeństwa  Narodowego.  Na  zakończenie
uczestnikom  wręczono  certyfikaty  potwierdzające  jego  ukończenie.  Realizacja
przedsięwzięcia  umożliwiła  podniesie  kompetencji  w  zakresie  prowadzenia  zajęć  dla
przewodników  z  psami  do  wyszukiwania  materiałów  wybuchowych  i  broni  oraz
wzbogaciła  warsztat  pracy kirgiskich instruktorów o wiedzę z  zakresu behawioryzmu
psów, komunikacji pomiędzy przewodnikiem a psem, emocji psów, a także różnorodnych
metod szkolenia.
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